ООО «РЕСО-Лизинг»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой
отчетности за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

13

2.8 Изменение в представлении данных

Руководство Группы изменило презентацию отдельных статей консолидированного
промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств для более
надежного и уместного представления результатов деятельности Группы.

В консолидированном промежуточном сокращенном отчете о движении денежных
средств в строках «Приобретение имущества для передачи в лизинг» и «Поступления от
продажи имущества» операции по передаче изъятого имущества по расторгнутым
договорам в лизинг представлены на нетто основе.

Сравнительные данные были скорректированы соответственно.

В таблице ниже представлены эффекты от изменения презентации сравнительных
данных:

Консолидированный

промежуточный сокращенный

отчет о движении денежных

средств за 9 месяцев,

закончившихся 30 сентября

2024 года (неаудированные

данные)

Отражено

ранее в

отчетности

Сумма

реклассифи-

кации

Скорректиро-

ванные

данные

Приобретение имущества для

передачи в лизинг (84 760 223)  8 818 371   (75 941 852)

Поступления от продажи

имущества 12 515 435   (8 818 371)   3 697 064

Чистые денежные средства,

полученные от операционной

деятельности 142 343   -   142 343

3. Активы по не начавшимся договорам финансового лизинга
 30 сентября

2025 года
(неаудированные

данные)
31 декабря
2024 года

Авансы на приобретение имущества для передачи в
лизинг 1 072 401  1 680 835

Резерв под обесценение (10 259) (13 763)

Итого активы по не начавшимся договорам
финансового лизинга 1 062 142  1 667 072

Анализ изменения резерва по активам по не начавшимся договорам финансового
лизинга представлен ниже:

 Девять месяцев, закончившихся  Три месяца, закончившихся

30 сентября
2025 года

(неаудирован-
ные данные)

30 сентября
2024 года

(неаудирован-